[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН

АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
 44-ая сессия                                      с. Ароматное                          1-го созыва

от   27 июня 2018 г.                                                                              №  370
О передаче в государственную собственность Республики Крым водопроводных сетей с. Маловидное,
с. Викторовка Бахчисарайского района Республики Крым
В связи с тем что в настоящее время ГУП БФ «Вода Крыма» обслуживает водопроводные сети с.Викторовка и с. Маловидное, расположенные на территории Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района, в соответствии со ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131–ФЗ от 06.10.2003 г., ст. 43 Закона Республики Крым «Об основах местного самоуправления в Республике Крым» № 54-ЗРК от 21.08.2014 г Устава Ароматненского сельского поселения
АРОМАТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:
1. Утвердить Перечень передаваемого имущества из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым согласно приложения №1.

2. Администрации Ароматненского сельского поселения передать из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым водопроводные сети с. Маловидное и с. Викторовка Бахчисарайского района Республики Крым, согласно приложения №1, согласно действующего законодательства.
3. Опубликовать данное решение на сайте Администрации Ароматненского сельского поселения http://aromat-crimea.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Ароматненского сельского совета по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью
Председатель Ароматненского сельского совета:

И.А. Лизогуб

Приложение к решению
44-й сессии 1-го созыва
Ароматненского сельского совета
 от 27 июня 2018 г № 370

Перечень передаваемого имущества из муниципальной собственности Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в государственную собственность Республики Крым
	№ п/п
	Наименование имущества
	Месторасположение
/ориентир
	Технические характеристики

	1
	Водопроводные сети, в т.ч.
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное
	Протяженность — 5600 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 43 водопроводных колодца, 21 пожарный гидрант

	1.1
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, ул.Аметхана Султана, ул. Исмаила Гаспринского, ул.Эдишель,
	Протяженность — 2058 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 25 водопроводных колодца, 11 пожарных гидрантов

	1.2
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, ул. Уральская, ул.Черкез-Али
	Протяженность — 681 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 3 водопроводных колодца, 1 пожарный гидрант

	1.3
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, ул. Виноградная
	Протяженность — 594 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 4 водопроводных колодца, 3 пожарных гидранта

	1.4
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, ул. Молодёжная
	Протяженность — 273 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 1 водопроводный колодец, 1 пожарный гидрант

	1.5
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, ул. Дорожная
	Протяженность — 1095 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100), 10 водопроводных колодцев, 5 пожарных гидрантов

	1.6
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное, внутриквартальные
	Протяженность — 899 п /м
Материал — чугун, сталь (диаметр 100)

	2
	Резервуар чистой воды
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Маловидное
	Объем — 250 куб.м
Материал - железобетон

	3
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка
	Протяженность – 10500 м, Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 45 водопроводных колодцев, 26 пожарных гидрантов.

	3.1
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Селим. Гирея
	Протяженность – 576 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 6 водопроводных колодцев, 2 пожарный гидрант

	3.2
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Золотое Кольцо
	Протяженность – 724 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 4 водопроводных колодца, 3 пожарных гидранта

	3.3.
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Муаббет, ул. Къысмет, ул. Чокъраклыкъ
	Протяженность – 2031 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 11 водопроводных колодцев, 8 пожарных гидрантов

	3.4
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Южная
	Протяженность – 672 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 2 водопроводных колодца, 2 пожарных гидранта

	3.5
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Золотое Кольцо
	Протяженность – 1592 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 7 водопроводных колодца, 3 пожарных гидранта

	3.6
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул.Азатлыкъ
	Протяженность – 381 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 3 водопроводных колодца, 1 пожарный гидрант

	3.7
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул.Адалет
	Протяженность – 476 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 4 водопроводных колодцев, 2 пожарных гидранта

	3.8
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с.Викторовка, ул. Мектепли
	Протяженность – 969 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 4 водопроводных колодцев, 2 пожарных гидрантов

	3.9
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Викторовка, ул. Достлыкъ
	Протяженность – 739 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм), 4 водопроводных колодца, 3 пожарных гидранта

	3.10
	Водопроводные сети
	Республика Крым, Бахчисарайский район, с. Викторовка, внутриквартальные
	Протяженность – 2340 м,

Материал — чугун, сталь (диаметр — 100 мм)